

**IP LT Stefan cel Mare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia salii sportive la Liceul Teoretic "Stefan cel Mare", or. Soldanesti****Valoarea de deviz 350 160,33 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Carcasa de rotecție la ferestre                                                                                                                                                                                        | m2   | 34,25                                 | 9,15<br>9,15                          | 313,38<br>313,38       |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 257,80                                | 10,78<br>9,89                         | 2 779,82<br>2 548,42   |
| 3      | RpCR29A                     | Curatarea vopselei                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 160,00                                | 19,72<br>8,42                         | 3 155,25<br>1 347,25   |
| 4      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 156,00                                | 8,83<br>8,05                          | 1 377,91<br>1 256,46   |
| 5      | IzF11B                      | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%                                                                                                                                                                                                | m3   | 15,60                                 | 246,83<br>58,95                       | 3 850,50<br>919,64     |
| 6      | CG22A                       | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                            | m2   | 156,00                                | 80,89<br>32,95                        | 12 618,57<br>5 140,05  |
| 7      | CF05A                       | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a | m2   | 257,87                                | 159,83<br>84,20                       | 41 214,14<br>21 713,39 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                      | 4  | 5      | 6               | 7                     |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-----------------------|
|    |         | impletitudii, aplicate la pereti                                                                                                                                                       |    |        |                 |                       |
| 8  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,                                                                                       | m2 | 257,87 | 31,13<br>20,14  | 8 028,25<br>5 192,39  |
| 9  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, tavanelor                                                                             | m2 | 160,00 | 31,13<br>20,14  | 4 981,14<br>3 221,68  |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                            | m2 | 417,87 | 3,35<br>1,10    | 1 399,29<br>459,09    |
| 11 | CN06B   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat                                         | m2 | 417,87 | 23,78<br>12,81  | 9 939,01<br>5 354,21  |
| 12 | CO06A   | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund Carcasa de protectie la ferestre si calorifere                                                                | m  | 35,40  | 431,06<br>27,83 | 15 259,55<br>985,18   |
| 13 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Carcas de protectie si calorifere                                 | m2 | 49,25  | 50,79<br>40,27  | 2 501,58<br>1 983,53  |
| 14 | CB14C   | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                              | m2 | 417,87 | 61,53<br>21,97  | 25 709,53<br>9 178,86 |
| 15 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                             | m2 | 156,00 | 46,86<br>25,63  | 7 309,90<br>3 997,82  |
| 16 | CG08A   | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Takket | m2 | 156,00 | 195,54<br>40,27 | 30 504,86<br>6 282,28 |
| 17 | CN16D   | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele Executarea marcajului                             | m2 | 156,00 | 29,66<br>20,14  | 4 626,88<br>3 141,14  |
| 18 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                      | m2 | 2,28   | 15,41<br>15,41  | 35,14<br>35,14        |
| 19 | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii                                                                                                               | m2 | 2,28   | 835,16          | 1 904,16              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6              | 7                    |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------|----------------------|
|    |         | cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                                                                                          |    |        | 26,65          | 60,77                |
| 20 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                      | m2 | 3,80   | 54,54<br>44,70 | 207,25<br>169,87     |
| 21 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                       | m2 | 118,25 | 3,35<br>1,10   | 396,07<br>129,97     |
| 22 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                       | m2 | 118,25 | 27,49<br>20,14 | 3 250,98<br>2 381,11 |
| 23 | RpCR17A | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite                                                                                                                                                              | m2 | 19,71  | 23,67<br>14,64 | 466,49<br>288,49     |
| 24 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                   | m2 | 143,00 | 10,78<br>9,88  | 1 541,85<br>1 413,51 |
| 25 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                     | m2 | 23,70  | 29,85<br>28,55 | 707,44<br>676,56     |
| 26 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                  | m2 | 21,30  | 80,85<br>32,95 | 1 722,05<br>701,81   |
| 27 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                      | m2 | 138,42 | 54,48<br>44,66 | 7 541,73<br>6 182,33 |
| 28 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                               | m2 | 23,70  | 65,91<br>56,01 | 1 562,18<br>1 327,48 |
| 29 | CH06B   | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondelile sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta | m  | 2,40   | 56,06<br>43,93 | 134,55<br>105,44     |
| 30 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 25,00  | 186,38         | 4 659,43             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6               | 7                    |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------|
|    |         | ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                                                            |    |        | 43,20           | 1 079,99             |
| 31 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 162,12 | 27,49<br>20,14  | 4 457,02<br>3 264,51 |
| 32 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                  | m2 | 24,61  | 10,78<br>9,88   | 265,21<br>243,09     |
| 33 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                    | m2 | 1,43   | 29,94<br>28,67  | 42,82<br>41,00       |
| 34 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 1,43   | 80,49<br>32,78  | 115,10<br>46,87      |
| 35 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2 | 23,18  | 54,48<br>44,66  | 1 262,93<br>1 035,33 |
| 36 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2 | 1,43   | 66,04<br>56,07  | 94,44<br>80,18       |
| 37 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                              | m2 | 1,43   | 186,58<br>43,27 | 266,81<br>61,87      |
| 38 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 24,61  | 27,50<br>20,14  | 676,68<br>495,70     |
| 39 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                  | m2 | 111,88 | 10,78<br>9,89   | 1 206,35<br>1 105,99 |
| 40 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                   | m2 | 18,90  | 8,84<br>8,06    | 167,09<br>152,30     |
| 41 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 18,90  | 80,89<br>32,95  | 1 528,74<br>622,73   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                            | 4  | 5      | 6               | 7                    |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------|
| 42 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 92,98  | 54,49<br>44,67  | 5 066,35<br>4 153,04 |
| 43 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                          | m2 | 18,90  | 65,93<br>56,02  | 1 246,13<br>1 058,76 |
| 44 | CG47C | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                          | m2 | 18,90  | 186,36<br>43,20 | 3 522,22<br>816,40   |
| 45 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2 | 111,88 | 27,49<br>20,13  | 3 075,47<br>2 252,61 |

|  |                                |          |                   |
|--|--------------------------------|----------|-------------------|
|  | Прямые затраты                 | Lei      | 222 692,24        |
|  | Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 23 178,96         |
|  | Transportarea materialelor     | 10,00 %  | 10 206,27         |
|  | Total                          | 100,00 + | 256 077,47        |
|  | Cheltuieli de regie            | 7,50 %   | 19 205,81         |
|  | Total                          | 100,00 + | 275 283,28        |
|  | Beneficiul de deviz            | 6,00 %   | 16 517,00         |
|  | Total                          | 100,00 + | 291 800,28        |
|  | TVA                            | 20,00 %  | 58 360,05         |
|  | <b>Total deviz:</b>            |          | <b>350 160,33</b> |
|  | <b>Inclisiv salariu</b>        |          | <b>103 017,62</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)